РОССТАНДАРТ
              Федеральное государственное унитарное предприятие

              «Всероссийский научно-исследовательский институт расходометрии»
            Государственный научный метрологический центр

          ФГУП «ВНИИР»
             Россия, Республика Татарстан, 420088, г. Казань, ул. 2-ая Азинская, д. 7 «а»

           тел. (843) 272-70-62, факс (843) 272-00-32,
         сайт: www.vniir.org   e-mail: office@vniir.org

         ОКПО 02567981, ОГРН 1021603623150, ИНН/КПП 1660007420/166001001

№ 160/02-13 от 15 января 2020 г.
 Директору по развитию

ООО "Техномер"
В.А. Левандовскому
_____________________________
607220, г. Арзамас, ул. Калинина,
д.68
Тел./факс: (831-47) 7-66-74

Уважаемый Владимир Александрович!

    В ответ на Ваше письмо № 385 от 20.12.2019 г. сообщаю:
Согласно  п.  1  Статьи  5  102-ФЗ  «Об  обеспечении  единства  измерений»

измерения, относящиеся к сфере государственного регулирования обеспечения
единства  измерений,  должны  выполняться  по  первичным  референтным
методикам  (методам)  измерений,  референтным  методикам  (методам)
измерений  и  другим  аттестованным  методикам  (методам)  измерений,  за
исключением методик (методов) измерений, предназначенных для выполнения
прямых  измерений,  с  применением  средств  измерений  утвержденного  типа,
прошедших поверку.

Счетчики  газа  микротермальные  СМТ  Смарт  прошли  испытания  в  целях
утверждения  типа  средств  измерений  и  зарегистрированы  в  Федеральном
информационном  фонде  по  обеспечению  единства  измерений  под  номером
71389-18.  Данные  о  методике  (методе)  измерений  изложены  в
соответствующем разделе описания типа средства измерений, которое является
приложением  к  свидетельству  об  утверждении  типа  средства  измерений  №
73996.

С уважением,
Первый заместитель директора по
научной работе - заместитель директора
по качеству В.А. Фафурин

Исп.: Д.Р. Хакимов, тел. (843)272-11-24